- 1 -

2018 年 4 月 27 日

各  位

会 社 名     株 式 会 社 豊 田 自 動 織 機

代表者名   取締役社長  大 西  朗

（コード番号 6201 東証・名証 第１部）

問合せ先   広 報 部 長  西 方  大 作

                                             （TEL  0566-22-2511）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 株式会社豊田自動織機（社長：大西 朗）は、2018 年 4 月 27 日開催の取締役会において、

下記のとおり取締役および役員の異動について決議し内定しました。

 なお、2018 年 6 月 12 日開催予定の第 140 回定時株主総会および株主総会終了後の

取締役会を経て、正式に決定いたします。

記

Ⅰ．異動の理由

経営環境の変化に迅速に対応するため、役員体制を変更します。

Ⅱ．代表取締役および役員の異動

１．代表取締役の異動

１）新任代表取締役候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

佐々木 卓夫 代表取締役副社長 取締役

  新たに代表取締役となる者の略歴

氏  名 略  歴 所有株式数

佐々木
さ さ き

 卓夫
た く お

(1956 年 12 月 3 日生)

1980 年 4 月 トヨタ自動車工業㈱入社

7,100 株

2009 年 4 月 トヨタ自動車㈱常務役員

2011 年 6 月 同社顧問

2013 年 4 月 同社常務役員

2015 年 4 月 当社顧問

2015 年 6 月 当社専務取締役

2016 年 6 月 当社取締役・専務役員

 現在に至る

SHUKEI1
FASFマーク

 - 2 -

２）退任予定代表取締役

氏  名 現 役 職 備  考

古川 真也 代表取締役副社長 当社常勤監査役に就任予定

鈴木 雅晴 代表取締役副社長 ―

２．取締役の異動

１）新任取締役候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

水野 陽二郎 取締役 常務役員

石﨑 裕二 取締役 常務役員

２）退任予定取締役

氏  名 現 役 職 備  考

大塚  幹 取締役 当社技監に就任予定

３．監査役の異動

 １）新任常勤監査役候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

古川 真也 常勤監査役 代表取締役副社長

２）退任予定常勤監査役

氏  名 現 役 職 備  考

野崎 晃平 常勤監査役 ―

３）退任予定社外監査役

氏  名 現 役 職 備  考

ﾊﾝｽ ﾕｰｹﾞﾝ･ﾏﾙｸｽ 監査役（社外・独立） ―

４）補欠監査役候補

氏  名 現 職 備  考

竹内  淳 弁護士 ―

 - 3 -

４．執行役員の異動

１）新任執行役員候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

大西 謙一 常務役員
エレクトロニクス事業部

技術部長

深川 博志 常務役員
コーポレート本部

経営企画部事業企画室長

大武 憲生 常務役員
エンジン事業部

生産技術部長

赤塚 裕哉 常務役員
技術・開発本部

開発第一部長

山崎 陽一郎 常務役員
トヨタＬ＆Ｆカンパニー

海外営業部長

２）退任予定執行役員

氏  名 現 役 職 備  考

栗本 清次 常務役員
イヅミ工業㈱

副社長に就任予定

３）執行役員の役付変更予定

氏  名 新 役 職 現 役 職

 水野 陽二郎   専務役員 ※1 常務役員

 川口 真広   専務役員  常務役員

 石﨑 裕二   専務役員 ※1 常務役員

   ※1 取締役を兼務

５．技監の異動

１）新任技監候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

大塚  幹 技監  専務役員 ※2

※2 取締役を兼務

 - 4 -

ご参考）新役員体制

第 140 回定時株主総会および株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定いたします。

１）取締役（10 名）< □印は代表取締役、◇印は昇任、○印は新任 >

氏  名 役 職

□ 豊田 鐵郎  取締役会長

□ 大西  朗  取締役社長

□ 佐々木 一衛  取締役副社長

□ 佐々木 卓夫  取締役副社長

山本  卓  取締役

○ 水野  陽二郎  取締役

○ 石﨑 裕二  取締役

  隅  修三  取締役（社外・独立）

  山西 健一郎  取締役（社外・独立）

  加藤 光久  取締役（社外）

２）監査役（4 名）< ○印は新任 >

氏  名 役 職

○ 古川 真也  常勤監査役

  小河 俊文  常勤監査役

 伊地知 隆彦   監査役（社外・独立） ※3

  水野 明久  監査役（社外・独立）

竹内  淳  （補欠監査役）

※3 2018 年 6 月 14 日付で独立役員として指定する予定

 ３）執行役員（33 名）< ◇印は昇任、○印は新任 >

氏  名 役 職

  大西 敏文  専務役員

  山本  卓  専務役員 ※4

  福永 恵一  専務役員

  原田 淳一   専務役員

◇ 水野  陽二郎   専務役員 ※4

◇ 川口 真広   専務役員

◇ 石﨑 裕二   専務役員 ※4

  土本 幸久   常務役員

  伊藤  天  常務役員

  山岸 俊哉  常務役員

  岡本 幹彦  常務役員

  原  敬三  常務役員

◇

 - 5 -

  國遠 正章  常務役員

  志水 敏彦  常務役員

  伊藤 浩一  常務役員

  河井 康司  常務役員

  粥川 浩明  常務役員

  稲川  透  常務役員

  松本  洋  常務役員

  大年 浩太  常務役員

  若林 紀雄  常務役員

  枡岡 一成  常務役員

 熊倉 和生  常務役員

 松田 裕昭  常務役員

 一条  恒  常務役員

 安井 伸友   常務役員

 杉本 俊示   常務役員

 宮島 久典   常務役員

○ 大西 謙一   常務役員

○ 深川 博志   常務役員

○ 大武 憲生   常務役員

○ 赤塚 裕哉   常務役員

○ 山崎 陽一郎   常務役員

※4 取締役を兼務

 ４）技監（2 名）< ○印は新任 >

氏  名 役 職

○ 大塚  幹  技監

  白浜 政則  技監

以 上